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زمان بندی قطع برق صنایع 
اعلام شود

رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و تجارت اســتان کرمان 

گفت: در صورت نیاز به قطع برق صنایع لازم است برنامه 

زمان بندی خاموشی تدوین و در اختیار صنایع قرار گیرد تا 

از بروز مشکلات بعدی برای این واحدها جلوگیری شود.

مهــدی حســینی نــژاد تاکید کرد: لازم اســت در بســیاری 

از بخــش هــا بــا نگاه اســتانی برای حل مشــکلات موجود 

در اســتان تدبیــر و برنامــه ریــزی شــود و اقدامــات لازم 

صورت گیرد.

رئیس صمت کرمان یادآور شد: قطع ناگهانی برق صنایع 

در استان با ایجاد چالش در روند تولید واحدهای صنعتی 

و با تاثیرگذاری در زنجیره های تولید، آینده بازار محصولات 

تولیدی این واحدها را با چالش مواجه می کند.
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204 نفر به مصاحبه دعوت شدند؛

اعلام نتایج آزمون استخدامی 
»توسعه آهن و فولاد گل گهر«

نتایــج اولیــه آزمــون اســتخدامی شــرکت توســعه آهن 
و فــولاد گل گهــر اعــام شــد. پــس از بررســی عملکرد 
شرکت کنندگان در آزمون استخدامی شرکت توسعه 
آهن و فولاد گل گهر، نتایج این آزمون در مرحله ابتدایی 
اعام شــد.  آزمون اســتخدامی این شــرکت با حضور 
جمع کثیری از متقاضیان سوم تیرماه برگزار شد و در 
کمتر از یک ماه نتایج اولیه این آزمون مشخص شد. 
داوطلبان می توانند برای مشاهده نتایج اولیه و کارنامه 
آزمــون خــود بــه ســایت شــرکت توســعه آهــن و فولاد 
گل گهــر مراجعــه کنیــد. در این مرحله از فرآیند آزمون 
استخدامی تعداد ۲۰۴ نفر از افرادی که حدنصاب نمره 
را کسب کرده اند به مرحله مصاحبه دعوت  شده اند. 
مصاحبــه ایــن افــراد در صورت مســاعد بودن شــرایط 
کرونا و اخذ مجوز از ستاد کرونای شهرستان سیرجان 
در روزهای ۲۸ تا ۳۱ تیرماه برگزار خواهد شد و از بین 
راه یافتگان به این مرحله؛ ۸۰ نفر در مرحله نهایی جذب 
شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر و پیمانکاران این 

شرکت خواهند شد.

عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس 
خبر داد؛

رایزنی با سه وزارتخانه برای 
توسعه صادرات خرما

عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اســامی از پیگیــری و برنامه ریــزی بــه منظــور توســعه 
صادرات محصول خرمای کشور توسط وزارتخانه های 

جهاد کشاورزی، امور خارجه و صمت خبر داد.
ذبیــح الله اعظمــی افــزود: بــا توجــه بــه نزدیک شــدن 
بــه فصــل برداشــت و وجــود خرمای مازاد نیاز کشــور، 
کمیســیون کشــاورزی طــی نامــه ای به ســه وزارتخانه 
پیگیر یافتن بازارهای جدید و آینده نگری برای فروش 

محصول تولیدی خرمای کشور شد.
وی اظهــار داشــت: در ایــن نامــه مقــرر شــد معاونــت 
اقتصــادی و باغبانــی وزارت جهاد کشــاورزی، معاونت 
دیپلماســی اقتصــادی وزارت امــور خارجــه و معاونــت 
بــا  را  لازم  همــکاری  وزارت صمــت  تجــارت  توســعه 
کمیســیون کشــاورزی مجلس شــورای اسامی داشته 

باشند.
وی ادامــه داد: ایــن نامــه با امضای مجمع نمایندگان 
اســتان هــای خرما خیز به امضای دیگــر از نمایندگان 
از طریق کمیسیون کشاورزی مجلس در حال پیگیری 

است.
عضــو هیــات رئیســه کمیســیون کشــاورزی مجلــس 
تصریح کرد: ســالانه بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن انواع مختلف خرما در استان های خرما خیز کشور 

تولید می شود.   
وی افزود: بیشتر خرمای کشور در استان های کرمان، 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، خوزستان، بوشهر، 
فارس، ایام، کرمانشــاه، یزد و خراســان جنوبی تولید 

می شود.
وی خرمای تولید شده در سطح کشور را بیشتر از نیاز 
داخل کشور عنوان کرد و از پیگیری صادرات برای رفع 

این مشکل خرماداران کشور خبر داد.
اعظمــی از برنامــه ریــزی بــرای برپایــی میــز خرمــا در 
شــهریورماه ســال جــاری خبر داد و گفــت: برپایی این 
نشســت نقــش مهمــی در رفــع مشــکل خرمــاداران 
کشور دارد لذا از طریق وزارت جهاد کشاورزی، وزرات 
امورخارجــه و وزارت صمــت پیگیــر برپایــی ایــن میــز 

خرما شدیم.
وی بــه نــام گــذاری ســال جــاری از ســوی رهبــر معظم 
انقــاب اســامی بــه نــام تولیــد، پشــتیبانی و مانــع 
زدایــی هــا اشــاره کــرد و گفــت: با حمایــت از تولیدات 
محصولات داخلی زمینه تحقق شــعار ســال معظم له 

فراهم می شود.
عضــو هیــات رئیســه کمیســیون کشــاورزی مجلــس 
شورای اسامی به برگزاری میز خرما در سال گذشته 
در معاونــت توســعه تجــارت وزارت صمــت و معاونــت 
دیپلماســی اقتصــادی وزارت امــور خارجــه اشــاره کــرد 
و گفــت: بــا برپایــی ایــن میــز خرمــا شــاهد رونــق بازار 
خرمــا و افزایــش قیمــت خرمــا تا چهــار برابر در بعضی 

از ارقام بودیم.
وی افزود: امیدواریم با برپایی دوباره میز خرما شاهد 
افزایش قیمت خرما در فصل برداشت این محصول در 

سطح کشور و خوشحالی نخل داران باشیم.
نماینــده مــردم جیرفــت و عنبرآباد در مجلس شــورای 
اسامی به ظرفیت تولید خرما در جنوب کرمان اشاره 
کرد و گفت: جنوب کرمان سالانه ۳۰۰ هزار تن خرما 
تولید می کند و متوسط تولید در هر هکتار باغ خرما 
در ایــن منطقــه از متوســط عملکــرد کشــوری بالاتــر و 

حدود یک و نیم برابر بیشتر است.
وی بیشترین نوع رقم خرمای منطقه جنوب کرمان را 
از نوع کلوته عنوان کرد و افزود: این خرما مورد توجه 
کشــورهای  منطقه اوراسیاســت. عضو هیات رییســه 
کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسامی به آخرین 
وضعیت خرماهای کشور در سردخانه ها اشاره کرد و 
گفت: با عنایت خداوند و تاش های انجام شده بویژه 
برپایی میز خرما عمده خرماهای کشور فروخته شده 
اند. وی افزود: اما طبق آخرین بررسی های انجام شده 
فقط در اســتان خوزســتان شــاهد باقی ماندن حدود 
هزار تن خرما از نوع اســتعمران بوده ایم که متولیان 
امــر بایــد برای فروش آن تمهیدات لازم را فراهم کنند 
و کمیسیون کشاورزی پیگیر رفع این مشکل  تا قبل 

از فصل برداشت سال جاری است.

با صادرات بیش از 2 میلیون و ۷۸ هزار و 3۶ تن 
فولاد رقم خورد؛

رشد ۱۲۸ درصدی صادرات 
فولاد در بهار ۱۴۰۰

در فصلی که گذشــت شــرکت های بزرگ کشــور بیش 
از ۲ میلیون و ۷۸ هزار و ۳۶ تن فولاد صادر کردند که 
حکایت از رشد ۱۲۸ درصدی عملکرد آنها در مقایسه 

با پارسال دارد.
عملکرد شرکت های ذوب آهن و فولاد مبارکه  اصفهان، 
فولاد خوزستان، فولاد اکسین، فولاد هرمزگان، فولاد 
آلیاژی ایران، فولاد آذربایجان، فولاد خراســان، فولاد 
کاوه جنــوب، صبــا فــولاد، فــولاد بنــاب، جهــان فــولاد 
سیرجان، سنگ آهن چادرملو و فولاد کویر حاکی است 
در خردادماه امسال این شرکت ها ۹۱۶ هزار و ۲۳۶ تن 
فولاد صادر کردند که حاکی از رشــد ۱۰۴ درصدی در 

مقایسه با خرداد ماه ۹۹ است.
در ایــن میــان، فولاد خوزســتان با صــادرات ۵۲۳ هزار 
و ۳۲۱ تن بلوم، بیلت و اســلب در ســه ماهه نخســت 
امســال بهترین عملکرد را در بین شــرکت ها داشت و 

رشد ۹۲ درصدی را به ثبت رساند.
پس از آن ذوب آهن اصفهان با صادرات ۳۱۵ هزار و 
۸۴۴ تنی و رشد ۷۵ درصدی و فولاد مبارکه با صادرات 
۲۶۷ هزار و ۸۶۱ تنی و رشد ۳۲۵ درصدی در مکان های 

دوم و سوم قرار گرفتند.
بهتریــن عملکــرد خــرداد مــاه نیــز به ترتیب بــه  فولاد 
خوزســتان با ۱۸۲ هزار و ۱۳۴ تن، فولاد مبارکه با ۱۶۱ 
هزار و ۸۲۹ تن و فولاد کاوه جنوب با ۱۲۳ هزار و ۶۰۰ 

تن رسید.
بلــوم، بیلــت، اســلب، ورق عریــض، مقاطــع آلیــاژی- 
مهندســی، میلگــرد، آهــن اســفنجی و بریکــت گــرم، 
عمده محصولات فولادی صادراتی را تشکیل می دهند.
مجموع صادرات فولاد ایران )فولاد میانی و محصولات 
فولادی( در سال گذشته ۹ میلیون تن بوده که نسبت 

سال ۹۸، کاهش ۱۳.۱ درصدی نشان می دهد.
ایــن کاهــش صــادرات از نظر وزنی یک میلیون و ۳۶۲ 
هزار تن بوده است. پارسال صادرات فولاد میانی کشور 
۶ میلیون و ۱۶۲ هزار تن بوده که کاهش ۱۱ درصدی را 

نسبت به سال ۹۸ نشان می دهد.
فــولاد میانــی در ســال گذشــته، ســهم  از صــادرات 
صــادرات بیلــت و بلــوم چهــار میلیــون و ۵۶۴ هزار تن 
و ســهم صــادرات اســلب یــک میلیــون و ۵۹۸ هزار تن 
بوده اســت. صادرات اســلب در ســال ۹۹، کاهش ۲۳ 
درصدی را تجربه کرده و صادرات بیلت و بلوم، ۶ درصد 

کاهش یافته است.
کارشناسان معتقدند، برنامه های توسعه ای کشورهای 
پیشرو فولادی به ویژه هندوستان، رفع محدودیت های 
کرونایــی و بازگشــت دیگــر شــرکت ها بــه مــدار تولید، 
خطــری بــرای بازارهــای صادراتــی فــولاد ایران اســت و 
باید از حالا برای صادرات ۱۵میلیون تنی در افق ۱۴۰۴ 

برنامه داشته باشیم.

12 شرکت برتر بخش معدن و صنایع معدنی با 
ایمیدرو همراه می شوند؛

 مشارکت معدنی ها 
 برای تولید بیش از

 ۱۰.۵ هزار مگاوات برق
۱۲ شــرکت برتــر بخش معــدن و صنایع معدنی همراه 
بــا ایمیــدرو بــرای تولیــد ۱۰ هزار و ۵۳۶ مــگاوات برق و 
کمک به ارتقای تولید برق پایدار اعام آمادگی کردند.

ســعید زرنــدی معــاون طــرح و برنامــه وزارت صنعــت، 
معــدن و تجــارت طــی نامــه ای به وزارت نیرو خواســتار 
صــدور مجــوز ســاخت نیــروگاه بــرای ۱۲ شــرکت برتــر 
بخش معدن و صنایع معدنی همراه با ایمیدرو مطابق 
مذاکره  انجام شده مبنی بر کمک به ارتقای توان تولید 

برق پایدار شد.
ایــن نامــه پیــرو اعام آمادگــی وزارت صنعــت، معدن 
و تجــارت بــرای ســرمایه گذاری در حــوزه نیروگاهــی در 
قالــب طــرح "اقتصــاد مقاومتی با شــرکت های برتر" و 
با توجه به اعام آمادگی ســازمان توســعه و نوســازی 
معــادن و صنایــع معدنی ایران )ایمیــدرو( به "علیرضا 
حائری" معاون امور برق و انرژی وزارت نیرو صادر شد.

بــر پایــه این گزارش، به این منظــور پروژه های نیروگاه 
فولاد مبارکه )فاز ۲( با یک هزار و ۵۰۰ مگاوات، نیروگاه 
منطقــه ویــژه خلیج فارس با یک هــزار و ۵۰۰ مگاوات، 
نیــروگاه آلومینیــوم المهــدی با ۵۰۰ مــگاوات، نیروگاه 
شرکت ملی صنایع مس ایران )فاز ۲( با ۸۰۰ مگاوات، 
نیــروگاه چادرملــو )فاز ۲( بــا یک هزار مگاوات، نیروگاه 
گل گهــر )فــاز ۲( بــا یک هــزار و ۳۰۰ مــگاوات، نیــروگاه 
آلومینیــوم جنــوب با ۵۰۰ مگاوات، نیــروگاه آلومینیوم 
ایران )فاز یک( با ۵۰۰ مگاوات، نیروگاه آلومینای ایران 
)فاز یک( با ۱۴۰ مگاوات، نیروگاه های خط انتقال آب 
خلیج فارس با یک هزار مگاوات، نیروگاه توسعه معادن 
و فلــزات بــا ۷۹۶ مــگاوات، نیروگاه فولاد خوزســتان با 
۵۰۰ مگاوات و ایمیدرو در منطقه ویژه پارســیان بندر 

پارسیان با ۵۰۰ مگاوات تعریف شده است.

کارنامه صنعت و معدن در فصل ابتدایی سال؛

رشد ۵۶ درصدی اشتغال صنعتی در بهار ۱۴۰۰
معاون طرح و برنامه وزارت صمت با تاکید بر تداوم رشد تولید در 
حوزه های مختلف صنعتی و معدنی در سه ماهه نخست ۱۴۰۰، از 
افزایش صدور پروانه های بهره برداری در حوزه صنعت و رشد ۵۶ 

درصدی اشتغال در این حوزه خبر داد.
»ســعید زرندی« با اشــاره به استمرار سیاست های این وزارتخانه 
در تســهیل حمایــت و مانع زدایــی از تولیــد، افــزود: سیاســت ها و 
اقدام هــای بخــش دولتــی در کنــار همــت و اراده بخش خصوصی 
موجب تداوم رشــد و پویایی در حوزه تولید و صنعت کشــور بوده 
اســت و بر اســاس آمار اعام شــده توســط دفتر آمار و فرآوری 
داده های وزارت صنعت، در ســه ماهه نخســت امســال شــاهد 

اتفاق های خوبی در حوزه صنعت و معدن بودیم.
وی با یادآوری سیاست های تسهیل صدور مجوزها و اباغیه های 
درون سازمانی وزارت صنعت برای حذف قوانین و مقررات مزاحم 
تولید، از رشــد ۳۱.۸ درصدی مجوزهای تاســیس و رشــد ۲۵.۳ 
درصــدی پروانه هــای بهره بــرداری بخــش صنعــت در ســه ماهــه 

نخست سال جاری خبر داد.
زرندی خاطرنشــان کرد: در ســه ماهه ابتدای ســال جاری حدود 
۱۰ هزار و ۷۱۴ فقره جواز تاسیس با سرمایه گذاری بیش از ۲۷۱ 
هزار میلیارد تومان صادر شده است که موجب ایجاد ۲۸۸ هزار 

و ۹۶ فرصت شغلی در کشور شده است.
وی ادامــه داد: پروانه هــای بهره بــرداری نیز نزدیــک به یک هزار و 
۵۷۲ فقره پروانه در بازه زمانی مذکور با سرمایه گذاری بیش از 
۴۶ هزار میلیارد تومان در حوزه صنعت صادر شده و ۳۹ هزار و 

۵۶۶ فرصت شغلی را ایجاد کرده است.
افزایش جذابیت بخش معدن برای سرمایه گذاران

بر اساس توضیحات این مقام مسوول، در حوزه معدن نیز در سه 
ماهه نخست ۱۴۰۰، پروانه های اکتشافی با رشد بیش از هشت 

درصــدی بــه ۲۲۱ فقره افزایش یافته و گواهی کشــف های صادر 
شده نیز با رشد نزدیک به چهار درصد به ۱۰۷ فقره رسیده است.
وی با تاکید بر اهمیت حوزه معدن و برنامه های وزارتخانه برای 
حداکثــر بهره بــرداری از ایــن منابع، رشــد پروانه های اکتشــاف و 
گواهی های کشــف را به معنای افزایش جذابیت این حوزه برای 

سرمایه گذاران اعام کرد.
زرندی گفت: هزینه های گواهی های کشف با رشد نزدیک به ۵۷ 

درصد به ۳۳۳ میلیارد ریال افزایش پیدا کرده است.
زرندی بیان داشــت: در ســال های اخیر توجه جدی در وزارتخانه 
و ســازمان های تابعه برای بهره برداری حداکثری در حوزه معدن 
شکل گرفته است و بر اساس آمار و گزارش های مربوط به سه 
ماه نخست سال، ۱۲۱ پروانه بهره برداری با اشتغال زایی بیش از 

یک هزار نفر در کشور صادر شده است.
وی بــر ضــرورت برنامه ریزی برای حفظ و ارتقای نرخ رشــد تولید 
محصولات صنعتی و معدنی در کشور تاکید کرد و جذب سرمایه 

و ایجاد بازار جدید را لازمه تداوم تولید برشمرد.
معــاون وزیــر صنعــت، معدن و تجــارت تصریح کرد: نــگاه وزارت 
صنعت یک نگاه حمایت از تولید است و به همین منظور رویکرد 
تولید صادرات محور و واردات مبتنی بر تولید مورد توجه قرار دارد.

کدام محصولات صنعتی و معدنی رشد داشتند؟
وی در ادامه از اســتمرار رشــد تولید در محصولات پتروشــیمی، 
لوازم خانگــی، فــولاد خــام، انــواع ســواری، ســیمان، کاتد مس و 
دیگر محصولات منتخب صنعتی و معدنی در سه ماهه ابتدایی 

۱۴۰۰ خبر داد.
زرندی گفت: میزان تولید محصولات پتروشــیمی در ســه ماه 
نخســت امســال با رشــد بیش از چهار درصد نســبت به مدت 
مشابه سال ۹۹، به حدود ۱۶ میلیون تن ارتقاء یافته است، لوازم 

خانگی نیز با رشــد حدود ۳۰ درصدی به بیش از یک میلیون 
دستگاه رسید، همچنین فولاد خام و کاتد مس نیز به ترتیب 

رشد ۷.۵ درصدی و ۹.۴ درصدی را تجربه کردند.
معــاون طــرح و برنامــه وزارت صنعــت در ادامــه میــزان تولید 
خودروی ســواری را در ســه ماه نخســت امســال با رشــد ۶.۵ 
درصد نســبت به مدت مشــابه ســال ۹۹، بیش از ۲۱۳ هزار 
دســتگاه اعــام کــرد و گفت: تولید شــمش آلومینیوم نیز در 
این ســه ماه، با رشــد حدود ۴۰ درصدی نزدیک به ۱۳۶ هزار 

تن بوده است.
وی خاطرنشان کرد: در این مدت تولید لاستیک خودرو با رشد 
۱.۶ درصدی، انواع کاغذ با رشد ۱۴.۴ درصدی، کارتن با رشد 
۲.۸ درصدی، نئوپان با رشد ۹.۹ درصدی، نخ سیستم پنبه ای 
و ترکیبــی و الیــاف مصنوعــی بــا رشــد ۱۰.۴ درصــدی، ظــروف 
شیشــه ای با رشــد ۷.۶ درصدی، کاشــی و ســرامیک )با رشــد 
۲۲.۷ درصدی( و شیشه جام با رشد ۳۱.۵ درصدی همراه بود.

معاون برنامه ریزی و توسعه شرکت گل گهر خبر داد

برنامه ۱۴۱۴ گل گهر در مراحل پایانی تدوین
شــرکت معدنــی و صنعتــی گل گهــر بــا همــکاری شــرکت های 
هم گروه خود در حال تکمیل آخرین زنجیره های صنعت آهن 
و فولاد اســت که به زودی با توجه به میزان ذخایر ســنگ آهن 
موجود و پتانسیل های در حال اکتشاف، با تکمیل چند کارخانه 
در حال ساخت و مصوب در زنجیره، به ظرفیت نهایی دست 
خواهد یافت.معاون برنامه ریزی و توســعه شــرکت گل گهر در 
ایــن  بــاره افــزود: تــا آخــر ســال ۹۹ تعــداد ۴۵ طرح در شــرکت 
گل گهر و شرکت های هم گروه در زمینه های تولید محصولات 
زنجیره فولاد شامل کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی و فولاد، 
طرح هــای زیربنایــی، تامیــن انرژی، راه و راه آهــن، پروژه بزرگ 
شیرین سازی و انتقال آب خلیج فارس، پروژه های بهینه سازی و 
نوسازی تجهیزات با مجموع سرمایه گذاری ۱۲۲۶۰میلیارد تومان 
و ۱۹۴۱میلیون یورو معادل ۶۸ هزار میلیارد تومان در مجموع 
انجام  شده و به بهره برداری رسیده و تعداد ۲۳ پروژه با مجموع 
سرمایه گذاری ۶۵۵میلیون یورو و ۴۴۰۰ میلیارد تومان معادل 
۲۳هــزار میلیــارد تومان در مجموع نیز در دســت اجرا اســت.
علی اکبــر اشــرفی، ادامــه داد: گل گهر همواره با چشــم انداز و 

دیدگاه استراتژیک و با برنامه ریزی دقیق حرکت کرده و حاصل 
آن توسعه و پیشرفت شگفت انگیز در طول دهه گذشته بوده 

و برنامه گل گهر ۱۴۱۴ در مراحل پایانی تدوین است.
وی ادامــه داد: در ایــن برنامــه بــا توجــه بــه نتایــج مطالعــات 
اســتراتژی شــرکت که از دو ســال پیش در جریان بوده، عاوه 
بر تکمیل زنجیره آهن و فولاد با توجه به پتانســیل و توانایی 
منطقه، بحث های جدیدی مانند گسترش جغرافیایی شرکت 

و تنوع محصول مطرح  شده است.
اشــرفی تصریــح کــرد: ایــن برنامه شــامل ۳۶ طــرح با مجموع 
ســرمایه گذاری بیــش از ۵هــزار و ۱۲۲ میلیــون یــورو معــادل 
۱۴۶هــزار میلیــارد تومان بوده و ســهم گل گهر به تنهایی بیش 
از ۲هــزار و ۷۴۷میلیــون یــورو معــادل ۷۸هــزار میلیــارد تومان 
خواهــد بود.معــاون برنامه ریزی و توســعه شــرکت اظهار کرد: 
مســاله تامیــن ســنگ آهن و اکتشــافات در ایــن زمینــه بــرای 
حفــظ تــداوم تولیــد از اهمیــت بســیار زیــادی برخوردار اســت 
کــه در برخــی نقاط ازجمله آنومالی هــای بین معادن گل گهر، 
ایران مرکزی با حفاری بیش از ۸۰ هزار متر ادامه یافته است.

اشرفی یادآور شد: بحث گسترش جغرافیایی و تنوع محصول 
و رفتن به سمت ایجاد معدن و کارخانه تولیدات طا، مس، 
فلــزات کمیــاب و اســتحصال عناصــر بــا ارزش از شــورابه ها؛ 
مستلزم گرفتن محدوده های اکتشافی در گستره کشور است 
که در این خصوص از ســال گذشــته اقدامات بســیار وسیعی 
بــرای اخــذ محــدوده در اســتان های کرمــان، خراســان رضوی، 
آذربایجان غربی، اردبیل و سیستان و بلوچستان صورت گرفته 
کــه خوشــبختانه در مذاکــرات انجام شــده با وزارتخانه توســط 
مدیرعامل اخیرا موفق به ثبت پهنه ای بزرگ با مساحت ۱۵هزار 

کیلومترمربع شده ایم.
وی ادامــه داد: طــی دو ماه گذشــته نیــز در چهار محدوده فلز 
آنتیموان، طا و سنگ آهن برنده مزایده شده ایم که این کار با 
قوت و قدرت تمام ادامه خواهد یافت و برای انجام اکتشافات 
در این محدوده ها برنامه ریزی لازم صورت گرفته است. اشرفی 
در پایان گفت: خرید ۶ دســتگاه حفاری مغزه گیری بزرگ نیز 
توسط هیات مدیره مصوب شده که با ورود آنها کار اکتشافی 

سرعت بیشتری خواهد گرفت.

مدیرعامل بورس کالا در نشست »الگوی حکمرانی تولید« مطرح کرد؛ 

٦ راهکار بورس کالا برای تسهیل تامین مالی تولید 
سلسله نشست های الگوی حکمرانی تولید با موضوع »تامین مالی 
تولید؛ چالش ها و راهکارها با تاکید بر بورس کالای ایران« برگزار 
شــد که مدیرعامل بورس کالای ایران در این نشســت به تشــریح 

ابزارهای مالی بورس کالا در راستای تامین مالی تولید پرداخت.
حامــد ســلطانی نژاد در »سلســله نشســت های الگــوی حکمرانی 
تولید« که با محوریت تامین مالی تولید برگزار شد، گفت: با توجه 
به تنگناهای تامین مالی تولید در کشور، هم اکنون ۶ مسیر هموار 
برای تسهیل تامین مالی تولید از طریق ابزارهای بورس کالا وجود 
دارد که شــامل قراردادهای ســلف، اوراق ســلف موازی استاندارد، 
اوراق خرید دین کالایی، گواهی سپرده کالایی، صندوق های سرمایه 
گذاری کالایی و در آخر افزایش نقش بانک ها در اتاق پایاپای بورس 

کالای ایران می شود.
حامد سلطانی نژاد در بخش نخست سخنرانی خود با بیان اینکه 
تامین منابع مالی با هدف پیشبرد اهداف کوتاه مدت و بلند مدت 
یکــی از چالــش هــای بــزرگ کســب و کارهــا و بخش تولیــد در دنیا 
اســت گفــت: بــازار پــول و ســرمایه دو بازوی مهــم در فرآیند تامین 

مالی شناخته می شوند. 

تامین مالی تولید در دنیا   
سلطانی نژاد افزود: در دنیا بازار پو و سرمایه به صورت مکمل در 
کنار هم فعالیت می کنند. در کشــورهای توســعه یافته و در حال 
توسعه فرآیند تامین مالی به گونه ای است که حدود نیمی از تامین 
مالی را سیستم بانکی به دوش می کشد و نیم دیگر بر عهده بازار 
ســرمایه اســت. همچنین اســتفاده از اوراق بدهی در بازار ســرمایه 

سهم عمده ای در تامین مالی دارد.
به گفته مدیرعامل بورس کالای ایران، نسبت تامین مالی از بستر 
بازار سرمایه ایران به کل تامین مالی انجام شده طی سال های اخیر 
همــواره نزدیــک بــه ۱۳ درصد بوده اســت؛ به عبارت دیگر در ایران 
روش های تامین مالی تفاوت های بارزی با دنیا دارد و برخاف سایر 
کشورها، شبکه بانکی اصلی ترین وجه غالب تامین مالی صنایع 
و شــرکت ها بوده هرچند که حجم تامین مالی از بازار ســرمایه در 
طول چند سال اخیر به صورت متوالی رشد کرده و در سال ۱۳۹۸ 

به ۱۴۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است. 

تامین مالی تولید در ایران   
وی خاطرنشان کرد: در ایران کفه ترازوی تامین مالی در سمت بازار 
پول و شبکه بانکی بسیار سنگین تر از کفه بازار سرمایه بوده و بازار 
سرمایه با وجود ظرفیت ها و توان بالای خود و برخورداری از روش 
ها و ابزارهای مالی نوین، ســهم اندکی در این رابطه دارد و تامین 
مالی بلندمدت در کشــور به چند منبع محدود خاصه می شــود؛ 
همین مساله چالش بخش تولید جهت تامین منابع مالی مقرون 
به صرفه را نشان داده و بر ضرورت ایجاد تحول در سیاست ها و 

تغییر رویکردهای موجود تاکید دارد.

آگاه سازی سیاست گذاران در حوزه رانت قیمت گذاری  
ســلطانی نــژاد بــا بیــان اینکــه میان کشــف قیمــت و تامین مالی 
ارتباط تنگاتنگی وجود دارد تاکید کرد: اگر خواهان اســتفاده از 
ابزارهای تامین مالی بازار سرمایه در تامین مالی بنگاه ها هستیم 
باید سیستم را به سمتی سوق دهیم که فعالیت های اقتصادی 
توجیه اقتصادی داشته باشند. در سیستم هایی که قیمت گذاری 
دســتوری کالاها در آن مطرح اســت کســی منابع مالی خود را به 
ســمت شــرکت ها و تامین مالی آنها نخواهد برد. بنابراین بحث 
کارکــرد بــورس کالا از جهــت کشــف قیمت و ارتبــاط آن با تامین 

مالی از مسیر بازار سرمایه اینجا مشخص می شود.
او افــزود: اگــر فعالیــت هــای اقتصادی ســودآور نباشــند و قیمت 
گــذاری بــه صــورت قیمــت گــذاری حاکمیتــی و دســتوری صورت 
گیــرد فعالیــت هــای اقتصــادی هیــچ محملی بــرای تامیــن منابع 
مالی نخواهند داشــت. لذا اگر بخواهیم یک ســازوکار اقتصادی 
اتوماتیک و بر مبنای مولفه های بازار داشته باشیم باید سیستم 
مبتنــی بــر عرضــه و تقاضا را در کشــور حاکم کنیم و تبعات آن را 
نیز بپذیریم؛ به واقع اقتصادهای دســتوری تنها منجر به تامین 

منافع عده ای محدود می شوند.
وی ادامه داد: سال گذشته حرکت خوبی برای آگاه سازی سیاست 
گذاران در حوزه رانت قیمت گذاری انجام شد البته قیمت گذاری 
دســتوری ذی نفعان زیادی دارد و این ذی نفعان از الفاظ خیلی 
خوبی هم استفاده می کنند مانند »گرانی تا کجا؟« و برخی رسانه 
ها هم متاسفانه ندانسته به آن می پردازند. باید توجه شود که 
همــه تجربیات گذشــته نشــان مــی دهد در کالاهایــی که قیمت 
گذاری دستوری حاکم بوده هیچ نتیجه ای حاصل نشده است.

نقش بورس کالا در تامین مالی  
مدیرعامل بورس کالای ایران ادامه داد: همانگونه که گفته شد 
یکی از چالش های همیشگی بخش تولید تامین مالی و مشکات 
ناشــی از تامیــن نقدینگــی و ســرمایه در گــردش اســت لــذا ارائــه 
ابزارهای مالی از جمله اوراق بهادار مبتنی بر کالا می تواند نقش 

اساسی در رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان باشد.
سلطانی نژاد یادآور شد که یکی از کارکردهای بورس های کالایی، 
تسهیل تامین مالی است و در این مسیر ابزارهای مالی با هدف 
تامیــن مالــی در بــورس کالای ایــران نیــز تعریــف شــده اســت که 
از جملــه ایــن ابزارهــا می توان به معامات ســلف، ســلف موازی 
اســتاندارد، اوراق خریــد دیــن کالایــی، گواهــی ســپرده کالایــی، 
صنــدوق کالایــی و حتــی افزایــش نقش بانک ها در اتــاق پایاپای 

بورس کالا اشاره کرد.

تامین مالی 13۷۵ میلیارد ریالی در معاملات سلف  
وی در ادامه اظهار داشــت: اوراق ســلف که در واقع تامین مالی 
عرضــه کننــده یــا تولیدکننده اســت، در واقــع پرداخت وجه پس 

از انجــام معاملــه و تحویــل کالا در سررســید مشــخصی در آینده 
را تضمین می کند. 

مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: براساس آمار معامات ثبت 
شده در سال ۱۳۹۹ حدود ۳۸ درصد از حجم و ۴۴ درصد از ارزش 
معامات بازار فیزیکی بورس کالای ایران در قالب قرارداد سلف 
انجام شــده اســت. به طوری که در ســال گذشــته ارزشی بالغ بر 
۱۳۷۵ میلیارد ریال بابت فروش نزدیک به ۱۲.۷ میلیون تن کالا 
در قالب قرارداد ســلف، تامین مالی برای تولیدکنندگان صنایع 
مختلف صورت گرفته است. سلطانی نژاد گفت: برخی محدودیت 
های قراردادهای سلف نظیر عدم وجود بازار ثانویه جهت انتقال 
موقعیت خریداران و عدم امکان نقدشوندگی و در نتیجه کاهش 
جذابیــت حضــور در ایــن فرآینــد تامیــن مالی و همینطــور امکان 
مشــارکت تنهــا بــرای خریداران واقعــی و عدم امکان اســتفاده از 
نقدشوندگی های سرگردان جامعه برای تامین مالی فعالان بازار 
ســبب طراحی اوراق ســلف اســتاندارد شــد؛ اوراق ســلف موازی 
استاندارد که در آن پرداخت وجه در مهلت تسویه انجام و تحویل 
کالا در سررســید مشــخصی در آینده صورت می گیرد نیز تامین 
مالی سهل و هموار برای عرضه کننده است. این ابزار بلندمدت 

تر و استانداردتر بوده و ابزار مالی مهمی به شمار می رود.

خرید دین کالایی، تامین مالی صنایع پایین دستی  
وی اوراق خریــد دیــن کالایــی را دیگر ابزار تامین مالی عنوان کرد 
و گفــت: ایــن ابــزار با هدف تامین مالی عرضه کننده و خریداران 
نسیه و به عنوان یک ابزار مالی، مختص خرید دین ایجاد شده 
ناشی از فروش نسیه در بورس های کالایی طراحی شده است. 
این ابزار برای تامین مالی صنایع پایین دستی کاربرد دارد و نیاز 
محدودیت معامات نسیه را برای صنایع بالادست رفع و آنها را 

برای فروش نسیه ترغیب می کند.

3 مسیر هموار دیگر در بورس کالا  
وی اظهــار داشــت: همچنیــن بــورس کالا بــا هــدف تامیــن مالــی 
دارنــدگان گواهــی ســپرده کالایــی، تامیــن مالــی از طریــق توثیق 
اوراق بهادار به پشتوانه کالا را طراحی کرده است این ابزار که بر 
مبنای دارایی استاندارد شده طراحی شده، سرعت گردش مالی 
و مبادلات کالاها را افزایش می دهد. از سوی دیگر صندوق های 
ســرمایه گذاری کالایی با هدف جذب ســرمایه برای تامین مالی 
و رونق بخشــی به بازارهای کالایی تعریف شــد و در آخر افزایش 
نقش بانک ها در اتاق پایاپای بورس کالای ایران از طریق اعطای 
تسهیات توسط شبکه بانکی برای خریداران قراردادهای سلف، 
تنزیل دین ناشی از معامات نسیه توسط شبکه بانکی، تسهیل 
در شــرایط اعطای اعتبارات و تامین اعتبار خریداران بورس کالا 
از دیگر ابزارهای تامین مالی طراحی و ارائه شده از سوی بورس 

کالاست.


